DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 20de fevereiro de 2024 Ano XVIII nº 2752

Pág. 01

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE
TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de Apostilamento da Ata
de Registro de Preços 156/2023, Pregão SRP N° 43/2023 - Processo nº
74/2023. Celebram entre si o Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78 e a Empresa: Comercial MADP Equipamentos
Hospitalares Ltda - ME, CNPJ: 10.985.691/0001-83. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar,
Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG. Com
cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva das Microempresas
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, neste ato representada pela
Secretária Municipal de Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei
Federal n° 8666/93, determina o apostilamento dos itens 184 e 185,
concedendo a alteração de modelo de itens. Monte Carmelo, 09 de fevereiro
de 2024. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO SRP Nº 19/2023, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 37/2023. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Medicamentos, Solicitados Pela Secretaria
Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG. Com Cota e Reserva de Itens
para Participação Exclusiva de Micro Empresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Partes: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 31/12/2024. Empresa:  DM Logística
Hospitalar Ltda - ME, CNPJ: 31.396.050/0001-63; Valor: R$ 1.333.758,734.
Contrato n° 08/2024. Data: 16/01/2024. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda. Monte Carmelo, 20 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE
TERMO ADITIVO.
Pregão n° 19/2023. 1° T.A ao Contrato 08/2024 – Contratada: DM
Logística Hospitalar Ltda - ME, CNPJ: 31.396.050/0001-63.
CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo MG CNPJ: 18.593.103/0001-
78. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Medicamentos, Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde
de Monte Carmelo-MG. Com Cota e Reserva de Itens para Participação
Exclusiva de Micro Empresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.
Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de 25%
nos itens 5, 357 e 520 do Contrato n° 08/2024. O valor total do acréscimo é
de R$ 24.619,25. Data: 17/01/2024. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda. Monte Carmelo, 20 de fevereiro de 2024.

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: ROSILÉIA APARECIDA
SILVA BONIFÁCIO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br